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Foto:	Distriktssenteret

Kommunal-	og	distriktsminister	Erling	Sande	klypte	snora	då	Feiosbui
AS/Nærbutikken	Feios	i	Vik	i	Sogn	opna	sin	digitale	butikk	med
sjølvbeteningskasse	og	fjernbetening.	Med	dette	har	100	butikkar	opna	dei
digitale	dørene	etter	å	ha	fått	støtte	frå	Merkur-programmet	dei	siste	åra.	

Kommunal-	og	distriktsdepartementet	fremjar	forslag	til	forskrift	for	Kap	553
post	60	Kompetanse	og	arbeidskraft	i	distrikta	og	ordningane	Mobilisere	til
utdanning	og	kompetanseheving	og	Tilskot	til	studiesenter.	Den	siste	ordninga
er	overført	frå	Kunnskapsdepartementet	til	KDD	med	verknad	frå	og	med	2025.
Forslaget	til	forskrift	tek	utgangspunkt	i	Prop.	1	S	(2024-2025)	for	Kommunal-
og	distriktsdepartementet.	Forskrifta	er	lagt	ut	på	offentleg	høyring	med	svarfrist
14.	februar	2025.		

Kommunal-	og	distriktsminister	Erling	Sande	har	i	Stavanger	i	dag	signert
regionvekstavtale	med	Rogaland	fylkeskommune	om	eit	felles	løft	for	grøn
industriutvikling.	Avtalen	er	meint	å	styrkje	samarbeidet	på	tvers	av	ulike
forvaltningsnivå	og	fylkeskommunen	si	rolle	som	samfunnsutviklar.
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Staten	har	òg	underteikna	regionvekstavtale	med	Nordland	fylkeskommune.	

Kommuner	over	hele	landet	sliter	med	å	håndtere	komplekse	utfordringer	i	sine
lokalsamfunn.	Hva	gjør	vi	med	fraflytting,	ekstremvær	og	sosialt	utenforskap	i
en	tid	med	dårlig	kommuneøkonomi?	Gjennom	Gnist	innovasjon	kan
kommuner	søke	om	midler	og	hjelp	til	bærekraftig	lokalsamfunnsutvikling.
Søknadsfrist	er	5.	februar	2025.

Nytt	fra	Distriktssenteret

Slik	kan	kommunale	innkjøp	utvikle	lokalt	næringsliv
Kommunale	innkjøp	kan	bidra	til	vekst	og	utvikling	for	lokalt	næringsliv,	gi	kommunen
skatteinntekter	og	sikre	og	utvikle	eit	godt	servicetilbod	for	innbyggarane.
Distriktssenteret	har	utvikla	ein	guide	for	lokale	innkjøp.
	

Ny	rapport:	Saman	om	velferdstjenester?
Korleis	samarbeider	frivilligsentralar,	kommunar	og	andre	aktørar	om
velferdstenester	i	distrikt?	Kva	verdi	har	slike	tverrsektorielle	samarbeid,	og	korleis
styrke	dei	i	møte	med	store	utfordringar	og	forventningar?

	
Har	du	gått	glipp	av	eit	arrangement?	Her	finn	du	opptak	av	fleire	av	webinara	og
arrangementa	til	Distriktsenteret.

Interreg	Nordlig	Periferi	og	Arktis	skal	bidra	til	å	sikre	en	grønn	og	bærekraftig
fremtid	gjennom	transnasjonalt	samarbeid.	Nå	kan	du	lese	resultatrapporten	for
perioden	2014–2020.	Les	om	flere	prosjekter	på	interreg.no

I	november	arrangerte	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	(KDD)	nasjonal
plankonferanse	for	de	som	jobber	med	planspørsmål	i	fylkeskommuner,	hos
statsforvalterne	og	i	ulike	andre	statlige	myndigheter.	Innleggene	fra
konferansen	finner	dere	her.	

Planavdelingen	i	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	har	gjennom	2024	holdt
en	rekke	webinarer	om	klima	og	natur	i	planlegging.	Her	kan	dere	se	alle
webinarene	i	opptak.	

I	denne	utgaven	av	Nytt	fra	EU-delegasjonen	om	kommunal-	og	regionalpolitikk
omtales	blant	annet	von	der	Leyen	Kommisjonen	2.0,	det	påtroppende	polske
formannskapet,	hva	EØS	betyr	for	norsk	næringsliv	og	aktuelle	prioriteringer	for
den	nye	Kommisjonen.

Ønsker	du	å	motta	nyhetsbrevet	direkte	til	din	e-post?	Send	beskjed	til
Olav.Mydland@mfa.no

Veileder	om	kommunal	planstrategi	gir	en	innføring	i	hvordan	kommunal
planstrategi	kan	utarbeides	etter	bestemmelsene	i	§	10-1	i	plan-	og
bygningsloven.	Den	er	utformet	for	å	støtte	kommuner,	fylkeskommuner,
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statlige	organer,	organisasjoner	og	institusjoner	som	deltar	i	dette	viktige
arbeidet.	Veiledere	en	nå	oppdatert	slik	at	den	er	i	tråd	med	gjeldende	rett	per
september	2024.

Kommuneplankonferanse	2025
10.–11.	februar,	Bodø,	arrangør:	Forum	for	kommunal	planlegging
Tittelen	på	årets	konferanse	er	«Planlegging	i	vinden	–	laginnsats	for	framtida»
og	byr	på	tre	dypdykk	knyttet	til	dagens	og	framtidas	utfordringsbilde	med	færre
hender	og	nytt	syn	på	verdien	av	arealer.	Hvordan	få	til	god	innsiktsdeling
mellom	forskjellige	aktører	og	beslutningstakere?	Hvordan	få	til	god
stedsutvikling	og	skaffe	gode	boliger	for	fremtiden?	

Boligpulsen	2025
19.–20.	mars,	Oslo,	arrangør:	Husbanken
Er	du	opptatt	av	boligpolitikk,	boligbygging	og	at	alle	skal	bo	godt	og	trygt?	Da
er	dette	konferansen	for	deg.	Husbanken	inviterer	til	to	dager	med	inspirerende
foredrag,	debatter	og	konkrete	eksempler	som	viser	samarbeid	på
boligområdet.

Sammen	om	velferdstjenester	(Ideas2Evidence)
OECD	Regions	and	Cities	at	a	Glance	2024	(OECD)
Aldersvennlige	boliger	og	bomiljø	i	distriktene	(Distriktssenteret,	Husbanken)
Frivilligsentralen,	kommunen	og	samskaping	av	velferdstjenester	i	Distrikts-
Norge	(Ideas2evidence)
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